2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2020

№ 74
Об обращении к Губернатору Нижегородской области
с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса, превышающего индекс по Нижегородской области
более чем на величину отклонения
В соответствии с пунктом 46, 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, в целях реализации утвержденной инвестиционной программы регулируемой организации АО «Выксатеплоэнерго» по строительству и техническому перевооружению системы теплоснабжения городского округа города Выксы на 2016-2030 гг. (корректировка в 2020 г.),
Совет депутатов р е ш и л:

1. Обратиться к Губернатору Нижегородской области, Председателю Правительства Г.С. Никитину с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском округе город Выкса Нижегородской области, превышающего индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Нижегородской области более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образования от величины указанного индекса по Нижегородской области, с 1 июля по 31 декабря 2021 года в размере 8,6 %.
2. Направить настоящее решение Губернатору Нижегородской области, Председателю Правительства Г.С. Никитину.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области В.В. Кочеткова.

Председатель Совета депутатов

Д.В. Махров